＜参考例＞

２０○○年○○月◯◯日

国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構
理　事　長　　石塚　博昭　殿

住　所
名　称
氏　名

[bookmark: _Hlk83641415]副生物の申出書

[bookmark: _Hlk110857578]　２０〇〇年〇〇月〇〇日付け委託契約に基づく開発項目「事業名：大項目／中項目／小項目」に係わる業務委託契約約款第２０条第１０項の規定により、下記のとおり「副生物」を申し出ます。

１．契約管理番号：○○○○○○○○－０

[bookmark: _Hlk110857304]２．副生物の種類：アイテムを選択してください。(○○、○○)

３．副生物の内容：
　　　（記載例）
・計算書：副生物の算定金額
・買取見積書
・副生物の説明書：「月別項目別明細表」と副生物の対比表と写真

４．発生の経緯：
（記載例）
開発項目：「○○○○が終了したので、本事業に使用した試作品を廃却処分します。廃却に伴い売却益が発生する見込みとなりました。

５．売却代金の取り扱い：
　　　（記載例）
　　　副生物の回収に伴う経費を控除して、売却益を貴機構に返納します。

	  契約管理番号
	 ○○○○○○○○－０